

Näringsdepartementet
diarienummer N2017/07438/FF
Regeringskansliet
103 33 Stockholm

n.registrator@regeringskansliet.se
n.remisser.ff@regeringskansliet.se

YTTRANDE AVSEENDE BETÄNKANDET UTREDNINGEN SVERIGES BESÖKSNÄRING (SOU 2017:95)

Den idrottsvetenskapliga kompetensen Gymnastik- och idrottshögskolan (GIH) besitter gällande kroppen i rörelse för att främja mental och fysisk hälsa efterfrågas i allt större utsträckning från företag verksamma inom besöksnäringen. Detta är relaterat till ett ökat intresse för en hållbar livsstil bland besökare/kunder. Gäster vill i ökad utsträckning vara fysiskt aktiva utomhus under sin semester för att främja både mental och fysisk hälsa, men de ställer också krav på att upplevelsen skall vara spännande, rolig och avkopplande. Aktiviteterna är således i centrum och platsen är utbytbar. Hur kan möjligheter till fysisk aktivitet skapas på ett meningsfullt, stimulerande och attraktivt sätt är därför mycket aktuella frågor. Företagen vill med vår hjälp utveckla nya tjänster och produkter och höja värdet av befintliga erbjudanden med ökad kunskap. Därför växer intresset från besöksnäringen för samarbete med GIH i innovationsprocesser.

De avsnitt i utredningen som relaterar till idrottsvetenskap rör däremot huvudsakligen stora idrottsevenemang, deltagarevenemang inkluderade, vilket i och för sig är en betydelsefull aspekt i utvecklingen av besöksnäringen inte minst ur marknadsföringssynvinkel. Det leder dock inte automatiskt till en jämn intäkt under hela året för destinationsbolagen. Tillväxt är baserad på återkommande, trogna gäster som söker sig tillbaka till platser för stimulerande, meningsfulla, rekreativa och attraktiva uteaktiviteter. Investeringar i boende, restauranger, transportsystem, tillgänglighet, utrustning, vandrings- och cykelleder, liftsystem med mera är kostsamma. En jämn tillströmning av återkommande gäster året runt är därför ett starkt önskemål bland bolagen. Därför är det betydelsefullt för företagen att förstå vad som skapar återkommande lojala gäster med efterfrågan på ett nytt, hälsofrämjande och omväxlande aktivitetsutbud samtidigt som konflikter med miljöintressen måste minimeras. Att utredningen i detta sammanhang särskilt beaktat de tre hållbarhetsperspektiven är positivt men mot bakgrund av denna ambition är det en stor brist att värdet av en hälsofrämjande, fysiskt aktiv semester/rekreation inte belyses i relation till miljöfrågor och tillväxt i besöksnäringen.

Gymnastik- och idrottshögskolan, GIH, anser att förutom de av utredningen förslagna satsningarna på Tillväxtverket, RISE, Formas och Vinnova, bör en satsning göras genom att tillskjuta ytterligare medel till FORMAS för att stärka forskningen kring värdet av en hälsofrämjande, fysiskt aktiv semester/rekreation i relation till miljöfrågor och tillväxt i besöksnäringen.

I handläggningen av detta ärende har Karin Ulfsdotter Crépin, ansvarig för strategiska partnerskap vid GIH, deltagit.



Karin Larsén
Rektor



Björn Sandahl
Förvaltningschef